2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
   от 24.01.2018                                                               № 176
станица Губская

О внесении изменения в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 24 ноября 2014 года № 11 «Об установлении земельного налога»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 30 сентября 2017 года №286–ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Губского сельского поселения Мостовского района, Совет Губского сельского поселения Мостовского района р е ш и л :

1.Внести изменение в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 24 ноября 2014 года № 11 «Об установлении земельного налога», изложив пункт 5 в новой редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения  (Перова) обеспечить опубликование решения в районной газете «Предгорье» и размещение на официальном сайте администрации Губского сельского поселения Мостовского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике (Исаченко).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Губского
сельского поселения                                                                                    А.А.Лутай

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Губского сельского поселения

Мостовского района

от __________________ № ________

«О внесении изменения в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 24 ноября 2014 года № 11 «Об установлении

земельного налога»

	Проект внесен:

Глава Губского

сельского поселения
	А.А.Лутай

	Составитель проекта:

Специалист по бюджету

Администрации

	А.С.Михайлова

	Проект рассмотрен: комиссия

по бюджету, финансам, налогам и экономике

протокол от 15.01.2018 № 40
Председатель комиссии

	О.Н.Исаченко

	Согласовано:

Начальник отдела учета

и отчетности администрации

	Н.Н.Хохлова

	Начальник общего отдела

администрации

	В.П.Перова

	Юрист администрации
	Т.И.Рябова